[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
15.12.2023                                  г. Тамбов
                                                № 1689
О проведении городского фестиваля «Под чистым небом Рождества» среди учащихся общеобразовательных организаций

В соответствии с планами работы комитета образования администрации города Тамбова и городского ресурсного центра по духовно-нравственному воспитанию детей, с целью возрождения истории и традиций празднования Рождества Христова как средства духовно-нравственного воспитания детей и подростков ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о проведении городского фестиваля «Под чистым небом Рождества» среди учащихся общеобразовательных организаций согласно приложению №1 (далее – Фестиваль).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения образовательной деятельности» (Клейменова) 17 января 2024 года организовать проведение Фестиваля.

3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля согласно приложению №2.

4. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» (Епифанова) 17 января 2024 года в 14.00 обеспечить проведение Фестиваля                  и безопасность участников мероприятия.

5. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций:
5.1. Обеспечить участие учащихся в Фестивале.

5.2. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета образования администрации города Тамбова И.А. Романову.
Председатель
комитета образования                                                                     И.Е. Васильева